平成 2 5 年 12 月 24 日
各 位

会 社 名 日新製鋼ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 三喜 俊典

 （コード番号：5413 東証第一部）
問 合 せ 先 総務部長 榊 信行

 （TEL．03－3216－6300）

当社連結子会社で発生した損失の計上に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社で発生した損失を計上する見込みとなりましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

記

１．概要
平成 25 年 11 月 16 日に、当社連結子会社である日新製鋼株式会社呉製鉄所の第１高炉で操業トラブ

ルが発生しました。原因は、高炉内に熱風を送る羽口の一部損傷によるものと特定しております。
 当該トラブルが、当社の平成 26 年３月期通期連結業績予想に与える影響額につきましては、当社が

現在入手している情報および一定の前提に基づき、40 億円程度の損失（営業利益の減少 30 億円程度、

特別損失 10 億円程度）と予想しております。
なお、当該設備は操業再開後、徐々に稼働を高め、現在は通常の状況に回復しております。

２．業績への影響
 平成 26 年３月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、業績予想に修正の必要が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

３．子会社の概要

名称 日新製鋼株式会社
所在地 東京都千代田区丸の内３－４－１

代表者名
代表取締役社長
三喜 俊典

事業内容 鉄鋼業および非鉄金属の製造、加工および販売
資本金 79,913 百万円

以 上